
JEDNÁNÍ ŘÍDÍCÍHOVÝBORUMÍSTNÍHOAKČNÍHOPLÁNU
ROZVOJEVZDĚLÁVÁNÍORPSTŘÍBRO

středa 12. dubna 2023, 12:00
Restaurace U Branky, Stříbro

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Přítomni - členové ŘV: Marie Benediktová, Kateřina Brzobohatá, Miroslav Cvrk, Petr Duda, Jan Florian,
Jana Hackerová, Lumír Kadlec, František Kratochvíl, Karel Lukeš, Jan Soulek, Hana Soukupová, Monika
Slabyhoudková (12 osob)

Omluveni - členové ŘV:, Juliana Hamariová, Iveta Chabrová, Radka Křížová, Roman Mužík, Michaela
Rusňáková, Radka Štruncová, Miroslava Vlášková

Přítomní - hosté:Markéta Frouzová, Dominika Hilpertová,

1) uvítání

Předseda ŘV Karel Lukeš uvítal přítomné a seznámil je s plánovaným programem jednání:

1. uvítání
2. informace o realizovaných a plánovaných aktivitách projektu
3. aktualizace obsazení Pracovních skupin
4. aktualizace Strategického rámceMAP
5. neinvestiční aktivity škol/spolupráce
6. informace o přípravě projektuMAP IV
7. akční plánMAPpro rok 2023 a následující
8. stanovení termínu dalšího jednání
9. diskuze



ad 2) realizované a plánované aktivity projektu

Jan Florian a Markéta Frouzová seznámili přítomné s aktivitami, které proběhly odminulého setkání a
plánovanými aktivitami projektu pro nejbližší období.

pracovní skupiny

- PS Čtenářská gramotnost
- setkání proběhla 1.11.2022, 14.12.2022 a 4.4.2023 v prostoru MAS ve Stříbře
- další setkání 24.5.2023 - Terezie Pecharová

- PSMatematická gramotnost
- spolupráce s PhDr. Jitkou Soukupovou (GOAS) a badatelským centrem Elixíru do škol
- setkání proběhla 22.11.2022, 10.1.2023 a 21.3.2023 v GOAS
- další setkání 9.5.2023

- PS Rovné příležitosti
- 9.11.2022 - komunikace MŠ a rodin v obtížných situacích
- 11.11.2022 - metoda CLIL ve výuce (ve spolupráci s MASRadbuza)
- 14.2.2023 a 28.2.2023 - formativní hodnocení (v ZŠ Konstantinovy Lázně)

- PSMŠ
- 21.2.2023 - setkání ředitelek a vedoucích učitelek v MŠČernošín

- PSMalotřídní ZŠ
- 24.2.2023 - setkání ředitelek v ZŠ Konstantinovy Lázně

inspirativní kavárny
v rámci PS Rovné příležitosti, nově v prostoru MAS ve Stříbře, každé 3. úterý v měsíci

- 18.10.2022 - Zkus to zdravě - Michaela Osladilová
- 15.11.2022 - Svobodné děti - Lenka Vašíčková, Erik Daniel, ZŠ LEELA, Planá
- 17.1.2023 - Jak pracovat s agresivitou - Petr Matoušek
- 21.2.2023 -Média a kritickémyšlení - Dominika Píhová
- 21.3.2023 - Finanční gramotnost - Veronika Kalátová
- 18.4.2023 -Návykové látky aneb kde číhá nebezpečí a jakmu čelit? - David Klaus. Kotec, o.p.s.
- 16.5.2023 - Virtuální život a jeho dopady na ten reálný - Lucie Peschiková, CPPT, o.p.s.

VlaštOV+FFky / otevřené vyučování a filmový festival ve školách
14.4.-18.5.2023

- otevřené vyučování - příležitost navštívit běžnou výuku
v jednotlivých školách v našem regionu (nejde o projektové dny, den s rodiči, rodič učitelem, tvoření s
rodiči apod., ale běžnou výuku) - vytipovat vhodné dny, ideálně celá škola

- veřejné projekce ve školách - z nabídky Jeden svět na školách (JSNS), Promítej i ty, CinEd

- metodické/výukové/pracovnímateriály z národních oslav výročí J.A.Komenského
www.comenius350.cz nebo projektu Komenský 2020 - Příběhy lidskosti www.komensky2020.cz

- projekce animovaného filmu Labyrint světa a ráj srdce v kině Slavia Stříbro pro žáky 2. stupně ZŠ
www.film-labyrint.cz

http://www.comenius350.cz
http://www.komensky2020.cz
http://www.film-labyrint.cz


další aktivity

- 31.5.2023 - ZUŠOPEN - ZUŠ Stříbro
- 27.6.2023 -Učitelský večer - lom Hradišťský vrch u Konstantinových Lázní
- červen -Den pro třídění odpadů - Stříbro

ad 3) SEZNAMČLENŮPRACOVNÍCHSKUPINMAP III ORPSTŘÍBRO

Markéta Frouzová seznámila Řídící výbor s aktuálním seznamem členů pracovních skupin, ve kterém došlo k
dílčím úpravám na základě aktualizací zaslaných jednotlivými školami koordinátorce projektu (vyznačeny
červeně).

PSRozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
o Mgr. Martina Hartenscheidtová, ZŠ Bezdružice
o Mgr. Lada Hubená, ZŠ Záchlumí
o Mgr. Hana Kalistová, ZŠMánesova Stříbro
o Anna Krýslová, MŠ Stříbro
o Jaroslava Londová, ZŠ Revoluční Stříbro
o Mgr. Soňa Směšná, ZŠ Černošín
o Mgr. Iveta Vávrová, ZŠ Kladruby

PSRozvojmatematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
o Mgr. Jana Dostálová, ZŠ Černošín
o Mgr. Lada Hubená, ZŠ Záchlumí
o Ing. Petr Kindelmann, ZŠ Kladruby
o Mgr. Hana Klimešová, ZŠMánesova Stříbro
o Mgr. Olga Kožená, ZŠGagarinova Stříbro
o Jaroslava Londová, ZŠ Revoluční Stříbro
o JanaMajerčíková, MŠ Stříbro
o Mgr. Hana Vrtělková, ZŠ Konstantinovy Lázně
o Mgr. Helena Zahrádková, ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice

PSRovné příležitosti
o Mgr. Vlasta Havránková. ZŠ Kladruby
o Bc. Lucie Kókay Horáková, ZŠ Černošín
o Mgr. Lada Hubená, ZŠ Záchlumí
o Mgr. Pavlína Kašíková, ZŠMánesova Stříbro
o PhDr. Zdeňka Kvasničková, ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice
o Jaroslava Londová, ZŠ Revoluční Stříbro
o Mgr. Veronika Svobodová, ZŠGagarinova Stříbro
o Alena Šnebergrová, MŠ Stříbro

PS Financování
o Mgr. Jan Soulek, MAS Český Západ, předseda
o Ing. Markéta Frouzová, MASČeský Západ, koordinátorka projektu
o Jan Florian, MAS Český Západ, manažer MAS
o Bc. Karel Lukeš, Město Stříbro

PSMŠ
o Marie Benediktová, ředitelka MŠ Kostelec
o Věra Cikánová, ředitelka MŠ Stříbro
o Hana Čajkovská, vedoucí učitelka MŠ Bezdružice
o Mgr. Marie Hackerová, ředitelka ZŠ aMŠ Svojšín
o Bc. Jiřina Pochopová, vedoucí učitelka MŠ Konstantinovy Lázně
o Jana Rauscherová, ředitelka MŠČernošín
o Pavlína Tvrzová, ředitelka MŠ Kladruby



o Jaroslava Vrbová, ředitelka MŠ Erpužice
o Bc. Veronika Zíková, ředitelka MŠ Záchlumí

PSMalotřídní ZŠ
o Mgr. Marie Hackerová, ředitelka ZŠ aMŠ Svojšín
o Mgr. Iveta Chabrová, ředitelka ZŠ Záchlumí
o Mgr. Alena Káĺavská, ředitelka ZŠ Konstantinovy Lázně

Markéta Frouzová navrhla usnesení, proti kterému nikdo z přítomných nevznesl žádnou připomínku a
usnesení bylo přijato.

U1: ŘVMAPbere na vědomí změny zástupců škol v pracovních skupinách a schvaluje aktualizaci
složení pracovních skupin.

ad 4) Potvrzení platnosti finálního dokumentu a SRMAPpro PO2021-27

Jan Florian informoval, že od posledního schválení dokumentu MAP nebyly ze strany škol ani jejich zřizovatelů
podány žádné podněty k aktualizaci finálního dokumentu MAP. Následně tedy navrhl usnesení, proti kterému
nikdo z přítomných nevznesl žádnou připomínku a usnesení bylo přijato.

U2: ŘVMAPpotvrzuje platnost stávajícího finálního dokumentuMAP ze dne 28. 6. 2022.

Dále J. Florian informoval, že MAS neobdržela ze strany škol ani jejich zřizovatelů žádné podněty k aktualizaci
či k zařazení nových projektových záměrů do Strategického rámce MAP. Strategický rámec tedy zůstává v
nezměněné podobě z 4. 10. 2022.

ad 5) Neinvestiční aktivity škol/spolupráce

Markéta Frouzová seznámila přítomné s probíhajícími i plánovanými aktivitami jednotlivých škol a stavem
zapojení škol do projektu Šablon, shromážděnými během pracovních setkání s řediteli všech zapojených MŠ a
ZŠ na přelomu I. a II. pololetí aktuálního školního roku 2022/23. Následně navrhla usnesení, proti kterému
nikdo z přítomných nevznesl žádnou připomínku a usnesení bylo přijato.

U3: ŘVMAPbere na vědomí přehled neinvestičních aktivit škol a spolupráce.

ad 6) Informace o přípravě projektuMAP IV a volba nositele navazujícího projektu

Jan Florian informoval přítomné o přípravě navazujícího projektu MAP IV. Výzva k podávání žádostí se
předpokládá od června 2023. MAS Český Západ má zájem pokračovat nadále jako nositel projektu v území
ORP Stříbro. Nebyl podán žádný protinávrh. Následně tedy Jan Florian navrhl usnesení a doporučil o něm
hlasovat.

U4: ŘVMAP schvalujeMASČeský Západ, z.s. jako žadatele pro navazující projektMístní akční
plán rozvoje vzdělávání IV pro stávající území celéhoORPStříbro.

PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽELSE: 0



ad 7) Akční plánMAPpro rok 2023 a následující

Jan Florian a Markéta Frouzová představili aktivity akčního plánu MAP pro roky 2023 -2025, které vycházejí z
již dříve navrženého soupisu implementačních aktivit a aktuálních reakcí a potřeb zapojených MŠ a ZŠ a dále
ze seznamu neinvestičních aktivit škol a spolupráce. Členové ŘV k předloženým návrhům uplatnili dílčí
připomínky, které byly na místě zapracovány. Poté Jan Florian navrhl usnesení a doporučil o něm hlasovat.

U5: ŘVMAP schvaluje akční plány na roky 2023, 2024 a 2025.

PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽELSE: 0

ad 8) Stanovení termínu dalšího jednání

Markéta Frouzová navrhla další jednání ŘV MAP uskutečnit dne 27. června 2023 v souvislosti s Učitelským
večerem, případně v průběhu letních prázdnin korespondenčně a poté v říjnu 2023.

Zapsala: Markéta Frouzová


